平成２９年３月２４日

各  位

会  社  名  株 式 会 社  ユ ニ バ ン ス

代表者名 代表取締役社長 村松  通泰

（コード番号７２５４ 東証第２部）

問 合 せ 先  取 締 役  櫻 井  芳 久

（TEL.０５３－５７６－１３１１）

組織変更及び役員の担当変更に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会おいて、平成２９年４月１日付の組織変更及び役員の担当変更について下記

の通り決議しましたのでお知らせ致します。

記

１．実施事項

  （１）国内関係会社事業の再編

     マザー工場・グループ本社としての日本事業の競争力を高める役割として、国内関係会社各社の事業を

再編し、海外各拠点への水平展開も視野に入れた体制作りに取り組む。

（２）グローバル企業としての基盤整備

     ①人材育成体制の構築

      トレーニングセンターを生産本部から独立させ、ものつくり全般に関する人材育成を企画し、実行す

る為、「グローバルトレーニングセンター」を設置する。

 ②生産カンパニーのプロフィットセンター化

  生産カンパニーを、本格的なプロフィットセンターとしての事業経営に切り替える体制をつくる。

 ③情報の管理と活用の為の体制作り

  全社の情報を有効に活用する為に再編成した管理部と、情報システムを企画・管理する情報管理部と

の連携を強化し、事業軸での業務改革を推進出来る体制をつくる。

（３）駆動系立ち上げ製品の円滑な立上げ

   FF PTUの競争力と収益確保を目的に導入した機械加工・真空浸炭により、足早に成果をあげる

為の推進体制を強化する。

２．役員の異動

2-1．執行役員の新規任用

氏 名 新 現

望月 孝之 執行役員

品質保証部、生産カンパニー 担当

ジヤトコ㈱より転籍

2-2.執行役員の管掌ならびに担当変更

氏 名 新 現

副社長執行役員

谷  典幸

経営全般（社長補佐）

海外関係会社、経営管理部、営業部、

商品開発部、グローバルトレーニングセンター

管掌

購買部、MS推進グループ 担当

経営全般（社長補佐）

海外関係会社、国内関係会社、経営管理部、

情報管理部、営業部、商品開発部 管掌

購買部、MS推進グループ 担当

常務執行役員

櫻井 芳久

管理部、情報管理部、人事部、財務部 管掌

国内関係会社 担当

財務担当責任者

管理部、人事部、財務部 管掌

執行役員

曽布川 守男

財務担当責任者

UNIVANCE INC.、

PT.UNIVANCE INDONESIA、

経営管理部 担当

国内関係会社、経営管理部、情報管理部

担当

執行役員

池谷 明大

管理部、情報管理部、人事部 担当 管理部、人事部 担当

執行役員

大石 哲司

四駆カンパニー担当

四駆カンパニー、営業部 担当

執行役員

藤田 博文

立ち上げ製品ＰＪ責任者

品質保証部  担当

執行役員

吉中 利彦

グローバルトレーニングセンター担当 生産カンパニー 担当

以 上